
DROUOT PRESSE 9, rue Drouot 75009 Paris tél. +33 (0)1 48 00 20 42 / 37 | fax +33 (0)1 42 47 11 75 | www.drouot.com

MAISON DE VENTES
ART RICHELIEU

DE L’ANALOGIQUE AU NUMÉRIQUE,
50 ANS DE MATÉRIEL AUDIO À RADIO FRANCE
Dimanche 7 juin 2015

La Maison de ventes Art Richelieu organisera la première 
vente aux enchères à la Maison de la Radio, offrant ainsi 
une nouvelle vie à 500 lots de matériels réformés de Radio 
France.

Seront vendues notamment la console 963 STUDER (lot n° 
347) utilisée dans un car HF qui a réalisé 10 Tours de France, 
ainsi que la console (lot n° 346) du POP CLUB de José Arthur.

Les estimations des lots s’échelonnent de 20 € à 7 000 €.

Catalogue disponible sur 
http://catalogue.gazette-drouot.com/index.jsp?id=23760&lng=fr

Communiqué de presse - 19 mai 2015

Vente aux enchères publiques – Auditorium de la Maison de la Radio :
Dimanche 7 juin 2015, 11h-12h30 puis 14h-18h

Exposition partielle à la Maison de la Radio - 116, avenue du Président Kennedy, Paris XVIe : 
Vendredi 5 juin 2015 : 9h - 19h30
Samedi 6 juin 2015 : 9h - 19h30

Drouot est la plus grande place mondiale de vente aux enchères publiques, historiquement implantée à Paris. Dans ses 
19 salles réparties sur 3 sites, Drouot Enchère met à la disposition de ses 72 maisons de vente affiliées l’ensemble des 
personnels, moyens matériels et multimédias, nécessaires à l’organisation de ventes aux enchères d'objets d'art et de 
collection. La marque Drouot regroupe également des activités d'information et d'édition de contenu – Auctionspress, 
Drouot SI –, d'enseignement – Drouot Formation –, d'expertise – Drouot Estimations.
Bénéficiant d’une expertise mondialement reconnue, Drouot constitue un modèle unique. S’adressant à tous, 
des néophytes aux connaisseurs les plus exigeants, Drouot accueille environ 1 300 vacations annuelles, offrant 
l’opportunité d’acquérir près de 500 000 lots constitués de pièces exclusives. En 2014, ces vacations ont totalisé un 
produit vendu de 375 millions d’euros, faisant de Drouot l’un des premiers acteurs internationaux de son marché.


